地方厚生(支)局医療課長

都道府県民生主管部(局)

⑧
保医発 0329第 5号

平成25年 3月 29日

国民健康保険主管課(部)長 i 殿
都道府県後期高齢者医療主管部(局)

後期高齢者医療主管課(部)長

厚生労働省保険局医療課長

(公印省略)

厚生労働省保険局歯科医療管理官

(公印省略)

医療機器の保険適用について

標記について、別紙のとおり平成25年4月 1日から新たに保険適用となるので通知する。

1.医科

G日F

OLYMPUS GIF

OLYMPUS G日F 495317033拍盟

OLYMPUS GIF 4953170334122

{別紙)

a製品コードに追加・変更があったものの保険適用区分A2(特定包括)(特定の診癒報酬項目において包指的に評価されているもの)

2

4580100766243

4580100766250

'"自由100766267

4580100766236

45曲叩07662拍

4580100766250

4580100766267

4580100766236

4580100766243

4580100766250

4580J0076日267

4580100766236

4580100766243

4580100766250

4580100766267

4545652356304

時 45652356311I !用材料U)

4545652356328

4545652356335

4545652356342

4545652356359

4545652356366

4545652356373

3

0643169278219

0643169278233

0643169278257

0643169278271

0643169278295

0643169278202

0643169278226

。643169278240
0643169278264

0643169278288

0643169278301

456043940田 25

4560439400032

4560439400049

456043940凹56

45田崎94叩O田

4560439400070

4560439400087

4560439400094

4

4560日"阻，223

45田"""四，230

4ei604394悶0247

4560判叫凹'254

45田"""田261

45'心""'4咽 278

4560439400285

4560439400292

4ei6043940田田

4同560439400124

4560439400131

4ei60439400148

45開""'4凹"6

4560439400162

45604394田179

4560439400186

456043940019:3

4560439400209

4582144661270

4582144661287

4582144661294

4582144661300

4582144661317

3760124131338

5

5 CRT-D

0827002480315

0827002480322

082700248田39

0827002511811

0827002511828

0827002511B3!i

082700252坦51

0827002522275

0827002522268

B

8717648176913

8717648176920

8717648176937

8717648176944

8717648176951

4035479125387 バイオトロー

11目sto5 VR-T DX 4035479125523

Ilesto 5 DR-T 4035479125226

ICD DF4 11田sto5 VR-T DF4 4035479125400

11日s<ロ 5 DR 丁目F4 4035479125240

b ンカT-T)t- D'B腎孟J'¥Jレーンカァ-71レ 4582143742017

4582143742024

4582143742031

4582143742048

4582143742055

相82143742062

4582143742079

4582143742086

4582143742093

4582143742102

4582143742116

4582143742123

4582143742130

4582143742147

4582143742154

4582143742161

4582143742178

4582143742185

4542187118988

4542187118995

4542187119008

4与42187119015

454218711叩22

4542187119039

4542187119046

4542187119053

4542187119060

4542187119077

7

4542187110944

4542187110951

454218711凹68

4542187110975

4987664099785

4987664羽田792

4987664血国曲

8

名・製品コードに追加・変更があったものの保険適用(区分B)(個別評価)(材料価格が個別に設定され評価されているもの)

871764818陪950

8717648186967

8717648186981

871764818岡田

8717648187咽01

871764日8187032

871764活187049

871764司8187056

87176481810田

8717648187070

8717648187087

8717648187司94

8717648187100

8717648187117

日

製品{販売}名 E製品コードに追加・変更があったものの保険適用(区分B)(個別評価)(材料価格が偲jJlJに設定され評価されているもの}

4543527228114

4543527228121

4543527228138

4543527228145

4543527228152

4543527228169

4543527228176

4543527228183

4543527228190

4543527228206

10

製品(販売)名・製品コ-t:に追加・変更があったものの保険適用(区分B)(個別評価)(材料価格が個別に設定され評価されているもの}

0田zz凹365000

4560229897981

4560229897998

4560229898001

...朗盟田98018

0884521180881

0884521 i 80814

4546862038585

4546862038592

何468620386田

4546862038615

4546862038622

4546862038646

45468620386日

4546862038660

454-6862038677

4546862038684

4546862038707

4546862038714

4546862038721

4546862038738

4546862038745

4M73i77日:343

11

-製品コードに追加・変更があったものの保険適用(区分B)(個別評価)(材料価格が個別に設定され評価されているもの}

4987494097531

4987494093356

4987494097531

4987494097470

498749時-098651

4987494095889

4987494097531

4987494097453

4987494096442

4987494096459

12

•

-変更があったものの保験適用(区分B)(留別評価)(材料価格が個別に設定され評価されているもの)

454405凹95624

4544050095631

4993024007840

4993024007857

4993024007864

4993024007871

499302伺07888

4993024007895

4993024007901

4987482792981

4987482793001

4987482792998

4987482793018

3陥00040301838

36田040301800

3600040301869

3600酬0300275

36田040301357

13

名・製品コードに追加・変更があったものの保険適用{区分B)(僅別評価)(材料価棒が個別に設定され評価されているもの)

14

40MM 46川 Mカップ用

42MM 48MMカップ用

44MM 50MMカップ用

46MM 52MMかノプ用

48MM~54MMカップ用

50MM 56MMカップ用

62MM_68MMカップ用

64MM 60MMカップ用

66MM 62MMカyプ周

6aMM~64MMカップ周

60MM 66MMカップ周

0811806011455

0811806011462

0811806011479

080806011486

0811806011493

0811806011 509

4546540638977

4546540638984

4546540638991

4546540639004

4546540639011

4546540639028

4546540639035

454654田39042

4546540639059

45判5ゆ85420024

4545沿85420031

4545985420048

4545985420055

4545985420062

4550♀沼9935706

4560229935713

4560229935720

4550盟9935737

4560229935744

4同60229935751

4見出回29935758

4560229935775

4550229935782

4560229935799

4560229935805

15

454654日0666017

4546540666田4

454654066603 j

相;46540666048

454654同0666055

454654(間関062

16

17

2 歯科

18

4580343314133

4580343314140

4580343314157

4580343314164

458034331 4171

45803433141 88

4580343314195

4580343306107

45803日306077

4580343306114

45803相306084

4580343306091

4580343306121

4580343306138

区分A2(特定包括)(特定の診療報酬項目において包括的に評価されているもの)

19

20

-変更があったものの保険適用(区分B)(個別評価)(材料価格が個別に設定され評価されているもの}

4571300022055

21

-皇呈圭IATTUNECR大組脅司.....". ~'......，

22

一銀三二ι
4545652355352

4545652356168

叩 5235603S

4悶45652356175

4応4565235604応

4悶4565235618但

4悶45652356052

4問問問

4日45652355069

454o包52356205

4545652356076

4応45652356212

4545652356083

4545652356229

嗣 5652356090

4545652355236

酬 56E抑制

向山3

刷 5652師 m
.，刈5652356250

酬師国6120

45411652356267

4日開2嗣 m
14545652366274

1454問問，.，

14541)652356281

'"聞2356151
14545652356298

i
i
i
i
;
;
j
j
j
;
i
i
i
i
;
;
;
;
;
;
;
;
;
;
;

噂軍嘩事

件、ヤλ

三ロミ

iiEi軍
i事
igigiEiEiSiEi軍i事i軍i事謀~~ ~ 議E

g
g
isiEiSiE igi E

 Ei i軍
i事
i軍
i軍
i事
i軍
i事
車iiE
iZiE
iE
ig
igig
igiE
iE
iE
iE
ZiiE
iE
iE
苦i
i言
iE
gi;gi 害iE
;Eii
i

3ii iE
ii
iE
iE
i3iE
iE
iE
iE
iE
iE
ii
iEj専
igi軍
i事
igi害;事
ig
ig
iE
i
i
i
i

語

を守ミ、入ロ舎おミ「

H掲
gi

giE 3E5E
E55E
5g
5g
555g i

g
 111111111111

1111111I1
11I1
11111111111111111111

I
 111111
1111
111111
111111

書

塑Eu，
ヤ+L =Jミ手、

、母"

λ

ロ

のω

.. N

a
i
自gE
竺it

自gi
認ii
 等
包ii
 富it

にii
 葛ii
 E

ii
;E
i
 Zi E
 R

i

i
 i

E
 i

i

利

包4u
苦5s
E5s
吉5s
富5i
富EE
 喜5s
署5E
員5E
喜5Ez

5E
E5E
号5
E
5
EE
 5i
i
 草iE
 EE
E
 草EE
署EE
 喜ii
 Ei
g
 Sgi
富gE
吉iE
 富iE
 E

富E
E

i

g
 言EFE
 語Eg

F
 量EF5
E

E

Fg
2E Fg
豊EFg
富gFg
EE
Fg
喜Eg

FE5-E
富5Fg
 富EF

g
 E

E

F

g
E

E
g
F
E

E

FE
E5「g
買5FE
臣5FE
告gFE
E5F5
日55戸豊
5F5
 富5EPE5VE
豊5Fg
5

E

富戸
;g
;g
;E
;E
;E
;E
iE
i
g
i
i
 ;t
;i
;E
;i
;s
;s
;B
;i
iE
is
ii
iE
i
g
i
g

ig
i

g
 g

E

喜g
g

g

ミg
5
t
E3g E

5
5
E

2g 3
5
g

E

2g 5E
E

2g E5SE
2g 5
E

E

2g 5F
g

2g史Z
認E2g 5
g

E

s

g

U

号tλ

トa

了εε

、、

，

・
m

寸
ぜ

ω

i;;iii;;igg; i

UUiUUU

場曜温町

、
産
拡~

il;iii;;iii;iii;;;;jiiiii;;

」川

DCKAミ夜、、小l円

相喝副

回制嗣

3

;t;-帥イプ)

{フラツ刊

咽tーヲ弓日"

ドヲ吋ス，

旦瞳ll.
製品名 "

『

一

問

山

町

叩

山

間

叫

叩

叩

叩

叩

即

叩

醐

叩

叩

叫

仰

山

町

叩

叫

叩

叩

附

叫

叫

叫

恥

問

山

川

b
一

山

知

山

相

相

相

相

相

相

相

町

山

相

問

問

問

問

的

問

的

叩

叩

柏

田

明

叩

町

山

叩

叩

問

削

叩

叩

叩

劃一

m
M
Z
M
M
問

問

M
M
M
M
M
M
M
叩

叩

叩

M
m
M
m
M
叩
|
四

M
M
l
M
M
M
M叩

M巳.t"UFTransloram;nalケージ

25

1.55mmスクリニLー 1 ，百mmスクリュ

1.55mmスクリュー

1.5百m.

26

6
製品名 製!i::ll-j: 製品名 製品コド

E1VS PEEKケジ 4560374660522 EIVS PEEKケジ "回03746614氾8 PTAバルーンカテーテル(VA)

456037466日'" 4560374661413

4550374560546 4560374661420

455037465055~ 4応603746514氾7

4550374e6056C 4応60374661444

45西日3746自由577 4560374661451

4550374660584 4陥6!J3746614渇S

456037466!J59t 問 746514市

''"氾374660607 45603746号1482

4560374660614 4560374661499

'"氾374660621 ''"日374661505

45聞"叩 4560374661512

"醐"蜘何 456037466152吻

'"加374560652 45603746615:羽

''"栂374660669 ''"日374661543

4560374660676 4560374661550

456037466日'" 4560374661567

''"泊37466069~ 4560374661574

4560374660706 ''"日374661581

''"目374660713 4560374661598

"釦374660720 ''"日3746616日4

".目37466口737 456日374661611

'5即日374660744 '"日374661自'"

"叩''"伺'51 '"日374661635

4560374660768 4560374661642

''"目37466日H5 ''"目374661659

45悶 ''"ωm 4560374661866

"叩74660四 ''"目374661673

"聞"叩 ''"日37466166白

4560374660812 '"白374661697

縄問"叩 4560374661703

4560374660836 456037466171日

""日37460日"" '50日374661727
45603746608閃 4560374661734

4560374660867 ""日3746日1741

'50日37466日"" 4560374661756

4560374660861 '"日374661765

'50日37466日"" '"日374661772

'""日374660904 4560374661769

'50日'"日6白'" '50日374661796

"叩"醐""

"叩"叩

4560374660942

"叩74660959

'50日37466日'50

'50日37466日'"

455日374660080

俗的314660991

'"日374661目。。

'50日374661日n

'"日374661日"

4560374661031

'"日374661日'"

'50日374661日55

'50白374661日"

'"日374661日"

4560374661086

'"日374601目"

4560374661109

'50日374661116

'50日374661123

456037466113C

4560374661147

'50日目74661154

'50日374661161

45603748昔1178

'50日m自由1185
45603746611自2

45603746612日目

45603746自1215

4560374661Z22

456037466123~

4560374661246

45603746日1253

4560374661260

'50日374661277

45803746612昌4

'50日374661291

"昔日3746日n日7
4560374561314

'50日374661321

456037466133呂

"也日374661345

'"日374661352

'50目374661360

4560374661378

'50日374661383

""日374661390

27

目l表18
製品名 製品司ド 製品名 製品司 F

ス子ム (A;イプ) 4547日81100336 ステム (B;イプ) 454708110目".

45470811白0220 4547日8110日7'"

4547日昔1100442 4547日8110日633

4547日置"日0343 4547日8110日."

454708110日237 4547目8110日756

4547日81100459 4547目811日06.日

45470811白035日 4547日昌"日目067

4547日."日目7.. 4547目811目日763

4547日."日目". 4547日811目日657

45470811日0367 4547日81100879

4547081100251 4547日811012目3

4547日8110日'" 4547日."日1418

4547日81100374 4547日81101319

4547日811日0268 454708110121目

4547目6"日日"日 4547日81101425

4547日6"日目381 4547日8110132.6

45470811002フ5 4547日81101227

4547日6"日0497 4547口81101432

4547自由"日目30. 4547日昌1101333

4547日81100282 4547日81101234

4547日."日0503 4547目61101449

4547日81100404 4547日8110134日

4547日."日目". 4547日81101241

4547081100510 4547日昌1101456

4547日."日日." 4547日81101357

454708110日3日5 4547日81101258

4547日日"日日"" 45470811目1463

4547日."日目". 4547081101364

4547日."日日'" 4547081101265

4547日611日日534 4547日81101470

4547日."百日.30 4547081101371

4547日611日日3" 4547081101272

4547日目1100541 45470811日1487

4547081100886 45470811u1388

4547081101098 4547081101289

4547日611日09n 45470811日1494

45470811008昔B 4547'司昌"日1395

4547日81101104 4547081101296

45470811日1005 454708110150日

454108110日999 4547081101401

45470811日1111 4547日昌1101302

4547081101日" 4547日81101517

45470811日991古

4547081101128

45470811日1日"

4547日."日目923

4541081101135

4547081101036

454708110093由

4547081101142

4547061101043

4547'司自119日9"

4547081101159

4547081101日w
454708110日95.
4547081101166

4547081101日67

4547081100961

45470日1101173

45470自1101日74

45470811日日97'

4547日81101180

4547日811目1日81

4547081100985

45470811目1197

ステム (B;イプ) 4陪47081100664

45470811日0558

酬明1100770

4547081100671

山"附

4547081100787

4547日81100688

4547日日119日m

454708110日79.

4547日目"日0695

45470811日目509

4547日611日目69日

4547081100701

454708110日95'
454708110日日17

4547081100718

制四1叩

454708110日87.

4547日8110日775

4547日8110日自'"

454708110日."

454708110日737

4547目8110日676

28

l!lJ褒19
盟主主

Quadra-H セメ~トレスステム

州

一

山

町

叩

m
m
m
M
仰

向

山

仰

山

叫

仰

山

叩

叩

附

問

問

畑

山

町

叩

仰

向

叩

叩

叩

叫

叩

附

叩

叫

山

開

叩

5

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

b
和

一

位

位

位

位

位

位

俗

信

仰

単

位

信

組

悩

M
M

位

位

信

仰

悩

位

m
M

位

M
M
M
世

間

悩

位

偲

位

制

収

佐

佐

川

悩

仰

M
M

信

仰

位

位

位

劃

一

叩

問

問

問

問

問

問

問

問

問

問

問

問

問

刊

刊

刊

間

四

問

問

刊

酬

加

問

問

問

問

削

附

m
m
開

問

問

問

問

"'ι 目
製轟名 製品ヨド

PROFEMURAmス子ム 458214544日'"

458214544口830

458214544日'"

458214544日850

4582:14544日..，

458214日4日s"
458214544日昌剖

458214544日89'
ミ 45821454409日4

4582145440911

4582145440白"

4582145440935

4582145440自"

4582145440959

4582145440自呂由

4582145440973

4582145440980

4582145440997

4582145441日日目

4582-145441017

別表22
製晶名 詰

問

問

問

訪

問

問

叩

叩

叫

仰

向

叫

諮

問

問

諮

問

山

町

向

山

町

叩

川

町

叩

叩

町

問

問

問

問

肱

一

叩

閉

問

問

叩

叩

叩

叩

1

パル ンボタンガイ卜ごワイヤーセット

29

別畢23
製品名 l 袋品コード

lyエイコィ ドベグロック{バルーンボタンタイプ) 14542187179873
説

明

M
2説
明

明

記

お

諮

問

山

口

説

明

叩

叩

叩

刊

誌

一

幻

幻

幻

幻

幻

釘

m
m
U
幻

釘

幻

幻

幻

幻

柄

引

幻

釘

釘

幻

町

田

町

的

柄

引

幻

幻

町

幻

幻

一

叫

附

叫

附

蜘

問

問

問

叩

問

問

問

問

問

叩

叩

問

叩

叩

叩

叩

叩

叩

叩

叩

叩

叩

叩

叩

一

m<<'守
製畠~ .晶司 F

メヂィキットス-dーシース 叩 2722.1醐

4543527227810

<5伺52722フ8'1

4開 527227制

4543527227841

制 3527227醐

.54ド3527227855

4543527227872

醐 527227醐

4543527227896

ウルトラJ、イフ口シス 4543527154093

454352市 7叫

4543527227919

4叩 527227926

4543527221933

4o拙272279仙

何43527227957

4543527227964

454352722-7971

4543527227988

<5.碕272279防

454352722白日日8

4543527228015

<5.悶527228022

4543527228039

4543527228046

4543527228053

454352722806日

40.問問"
4543527228084

4543527228091

刻表..

皇呈圭 製品司-e
一一一一， ， ~，'--'、，とラススタJューBST 1456焔136344417

制

削

柵

明

暗

明

制

明

間

同

町

岡

町

問

問

問

問

臨

問

時

間

醐

帥

問

削

間

醐

刷

四

川

町

四

四

百

四

醐

捌

捌

捌

捌

附

醐

捌

捌

削

捌

制

捌

醐

制

捌

醐

醐

附

削

制

刑

制

制

削

剛

削

捌

削

制

削

削

醐

削

制

棚

醐

醐

間

醐

棚

醐

醐

醐

叩

醐

叩

捌

醐

叩

叩

叩

叩

側

醐

叩

棚

叩

叩

醐

叩

叩

棚

棚

棚

叩

醐

叩

叩

側

7
8U.s 製品ヨド

Z クシアパィ"Jウムロッド <"錨40704603

4546540704610

454654日704627

45465407日4634

454654日7日4641

454654日704658

4546540704665

45"4654日704672

454654日704689

454654日7日4696

454654日，日4795

45465407日4832

間組問"

4叩剛醐

4546引"防704863

4問問問""

4546540704887

45輔相田醐

<"凶4070490C

454654由704917

454654百704924

4546540704931

454654日704948

4546540704955

OASYSパイヲリウムトラシジ引ション口、3ド 454654日701718

454654日701732

454654日701766

E出直28
製品名 旦且豆二E

|76m町制
7612168仰64492

76121醐醐

761216泥沼64515

76121剛山

761216抱O附4539

761216酬開

761216806455"

761216酬悶

7612168悶64577

7612168064584

7612168犯1645"'花"

7612168064607

17612168叩164621

17612168064638

17812168日4645

同12166四 4氾52

ロ612168064崎"
176121醐 4676

17612168064683

176121叫醐

ロ61216806凶フ""
176121叩 713

17612168氾""口'"

176121醐 4137

17612168氾64744

17612168064751

ロ612168氾64768
7612168064775

76121凶剛硯

balan$ys RF'インサート

30

盟牽旦里 jij墨皇1
艶品名 製品名 範晶::l-~

IASAHI Hyp&巾 n 45473n日94849 5.0mm NCB用MotlロoL白C スヲリュ (誠菌群} 4547038212自3呂

4547327094師 4547038212945

4547327094863 I tHM2 uac 1¥九l 4547日38212白"

4547327唱団" 4547038212959

4547327094887 4547日38212白"

4547327094894 4547日38212983

4547327目"由日目 4547口38212990

4547327日94917 4547日38213日目o

4HH4445555444477773333U222Z7777町ωnhoO内K沿K9B44449999234584 1 5

4547口3a21~01日

4541日38213021

4541038213034

4547日38213041

45473吃7市114982 4547038213058

45473問問 4547日38213065

4547327日114986 4547038213072

4547321日"'白自3 4547038213089

454732J;ω関" 4.0mm Nca用Motl聞 L且Gスク').:1.-(滅菌清) 454703陥2130ge

4547327095日" 4547日382131日2

4547327095日20 4547038213119

4547327師団" 4547038213126

4547327095日44 4547038213133

4547327095日" 4547038213140

4547327095日68 4547038213157

4547327回目" 4547038213164

4547327咽"'旧" 4547038213171

4547327ω1509~ 454703B213188

4547327095105 4547038213195

4547327095112 45470382132日1

4547327叩""

454732709513e

4547327095143 別表32
454732709515目 ....名 担晶=ド

45473泣'09日'" 寛骨自由ップ 45465仰665867

4547327095174 叩価65874

4547327095181 4546540638700

4547327日95198 454664日638717

14547327唱95204 4546'34日638724

4547327ω日" 4>4也>4日"'日'"

45473270閉山 454654日638748

相 732709世話 4日間醐7弱

454654日6387官2

酬明間8779

4546540沼氾878fj

相制問問

45465406七3880~

4546540638816

454654目古38823

454654日"'"日3日|

相剛悶04'
4546540638854

4546540638861

45465側四

31

創的